

STATO PATRIMONIALE
Anno 2018   Anno 2017
Anno 2018   Anno 2017

<b>ATTIVO</b>		
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I Immobilizzazioni Immateriali</b>		
Costo storico	0	0
Fondo Ammortamento	0	0
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II - Immobilizzazioni Materiali</b>		
Costo storico	18.487	19.751
Fondo Ammortamento	-17.077	-17.332
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.410</b>	<b>2.419</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>1.410</b>	<b>2.419</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>Crediti</b>		
Enti Pubblici	0	0
Unione Europea	0	0
Privati	0	0
Partner	0	0
<b>Totale Crediti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Crediti diversi</b>		
Crediti diversi	1.725	3.717
Depositi Cauzionali	6.000	6.000
<b>Totale Crediti diversi</b>	<b>7.725</b>	<b>9.717</b>
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
Depositi bancari	650.495	183.128
Depositi postali	9.354	6.604
Denaro e valori in cassa	1.546	856
<b>Totale Disponibilità Liquide</b>	<b>661.395</b>	<b>190.588</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>669.120</b>	<b>200.305</b>
<b>RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei attivi	3.602	83.847
Risconti Attivi	84.441	54.545
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>88.043</b>	<b>138.392</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>758.573</b>	<b>341.116</b>

<b>PASSIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Disavanzo di gestione esercizio		
Avanzo di gestione	0	743
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>0</b>	<b>743</b>
<b>PATRIMONIO PER PROGETTI DA</b>		
Fondi per progetti da completare	590.285	103.968
Fondi per progetti futuri	59.286	111.962
<b>TOT. PATRIMONIO PER PROG. DA</b>		
<b>COMPLETARE</b>	<b>649.571</b>	<b>215.930</b>
<b>TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>		
TFR	34.788	26.725
<b>TOTALE TFR</b>	<b>34.788</b>	<b>26.725</b>
<b>DEBITI</b>		
Debiti Vs Fornitori	873	12.621
Debiti Tributarî	7.213	6.239
Debiti v/ Istituti previdenziali	6.868	4.731
Altri Debiti entro l'esercizio successivo	59.115	73.630
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>74.069</b>	<b>97.221</b>
<b>RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei passivi	145	497
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>145</b>	<b>497</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>758.573</b>	<b>341.116</b>

**RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI E ONERI**

	Anno 2018	Anno 2017
<b>PROVENTI</b>		
<b>PROVENTI PER PROGETTI</b>		
Da Privati	389.857	208.649
Da Raccolta fondi	98.335	64.130
Da Enti Governativi Italiani	54.453	
Da Organizzazioni Internazionali	72.910	25.004
Da Nazione Unite	194.113	358.670
Da Unione Europea	66.006	212.789
<b>TOTALE PROVENTI PER PROGETTI</b>	<b>875.674</b>	<b>869.242</b>
<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>		
Contributi sociali	1.160	960
Entrate diverse	742	0
Arrotondamenti, abbuoni ed altro	29	70
<b>TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>1.931</b>	<b>1.030</b>
<b>TOTALE</b>	<b>877.605</b>	<b>870.272</b>
<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		
Interessi attivi su depositi bancari	6	2
Utili su cambi	554	
<b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI</b>	<b>560</b>	<b>2</b>
<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>		
Sopavvenienze attive	671	1.201
<b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>671</b>	<b>1.201</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>878.836</b>	<b>871.475</b>
<b>Disavanzo di gestione</b>		
<b>TOTALE PROVENTI A PAREGGIO</b>	<b>878.836</b>	<b>871.475</b>

Il presente bilancio è rispondente alle risultanze della contabilità ed è stato redatto secondo i principi contabili uniformemente accettati e rappresenta la situazione patrimoniale e il risultato economico della gestione in conformità alla documentazione prodotta.



La Presidente  
(Maria Grazia Panunzi)

	Anno 2018	Anno 2017
<b>ONERI</b>		
<b>ONERI PER PROGETTI</b>		
AFRICA	259.732	286.057
AMERICA LATINA	13.423	0
ASIA	14.705	17.467
MEDIO ORIENTE	54.814	38.036
EUROPA INFORMAZIONE E	249.432	191.906
<b>TOTALE ONERI PER PROGETTI</b>	<b>592.106</b>	<b>533.466</b>
<b>ONERI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E RACCOLTA FONDI</b>		
Spese di produzione	0	0
<b>TOTALE ONERI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E RACCOLTA FONDI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
<b>Personale e collaborazioni</b>		
Stipendi, Consulenti Acc. TFR	193.529	239.834
<b>Totale personale e collaborazioni</b>	<b>193.529</b>	<b>239.834</b>
<b>Gestione sede</b>		
Oneri di gestione sede	86.350	90.195
Imposte e tasse deducibili	5.643	6.472
Imposte e tasse indeducibili		
Altri costi di gestione		
<b>Totale Gestione sede</b>	<b>91.993</b>	<b>96.667</b>
<b>Ammortamenti</b>		
Ammortamenti	555	461
<b>Totale Ammortamenti</b>	<b>555</b>	<b>461</b>
<b>Oneri diversi</b>		
Quote associative		
<b>Totale oneri diversi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>286.077</b>	<b>336.962</b>
<b>ONERI FINANZIARI</b>		
Differenze cambio	653	304
Interessi passivi ed altri costi finanziari		
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>653</b>	<b>304</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>878.836</b>	<b>870.732</b>
<b>Avanzo di gestione</b>	<b>0</b>	<b>743</b>
<b>TOTALI ONERI A PAREGGIO</b>	<b>878.836</b>	<b>871.475</b>